
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
MACERATA

##numero_data## 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA QUADRIENNALE IN REGIME DI SERVICE FULL RISK DI N. 3 
FACOEMULSIFICATORI CON RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO – NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE – ERRATA CORRIGE

VISTA la DGRM n. 2017 del 23/12/2024 con la quale il Dott. Alessandro Marini è stato nominato Direttore 

Generale dell’AST di Macerata;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di dare e prendere atto delle circostanze e delle motivazioni in fatto e in diritto così come riportate tutte nel 

documento istruttorio;

2. di emendare la determina n. 258/DG del 08/05/2025 nella parte in cui qualifica per errore il Dott. Marco De 

Marco quale Dirigente Ingegnere in luogo di Dirigente Fisico;

3. di dare atto che lo schema della Commissione nominata con la corretta indicazione del titolo di studio è il 

seguente:

Funzione Nome Cognome Posizione funzionale

Presidente Vincenzo Ramovecchi Direttore U.O.C. Oculistica

Componente Ernesto Di Marco Dirigente Medico U.O.C. Oculistica

Componente Marco De Marco Dirigente Fisico - Direzione Generale

4. di notificare il presente atto di nomina ai membri della Commissione di cui al precedente punto 2;

5. di attestare che, dall’adozione del presente atto, non deriva alcun onere di spesa;



2

6. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 comma 2 della L.R. 19/2022.

  Il Direttore Generale

 Dr. Alessandro Marini

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario Il Direttore Socio-Sanitario

   Dott. Milco Coacci   Dr.ssa Daniela Corsi   Dr. Giancarlo Cordani

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 UOC ACQUISTI E LOGISTICA

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche 

«Codice»);

 L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;

 D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di 

Macerata”;

 DGRM n. 1625 del 10.11.2023 e Determina 1326/ AST del 05/12/2023 PRESA D’ATTO DGRM 1625 DEL 

10.11.2023;

 Determina del Dirigente della UOC Acquisti e Logistica AST MC n. 17 del 24 febbraio 2025 “PROCEDURA 

APERTA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

QUADRIENNALE IN REGIME DI SERVICE FULL RISK DI N. 3 FACOEMULSIFICATORI CON RELATIVO 

MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. OCULISTICA DI AST MACERATA - 

INDIZIONE”.

MOTIVAZIONE:

Con determina dirigenziale n. 17/ASTMC del 24/02/2025, AST Macerata ha indetto una gara a procedura aperta 

ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura quadriennale in regime di service full risk di n. 3 

facoemulsificatori, oltre n. 3 backup, con materiale di consumo dedicato per la U.O.C. Oculistica di AST Macerata, 

con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108, comma 

1, del D.Lgs. 36/2023, finalizzata alla qualificazione di massimo di n. 3 operatori economici, se presenti sul 

mercato, con i quali successivamente stipulare eventuali Accordi Quadro senza riapertura del confronto 

competitivo, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett a) del D.lgs 36/2023.

È stata dunque pubblicata su Acquisti in Rete di Consip la gara ASP n. 5109226, con inizio della presentazione 

delle offerte fissato in data 03/03/2025 e termine ultimo di presentazione delle offerte fissato in data 

11/04/2025.

Preso atto che con determina n. 258/DG del 08/05/2025 AST Macerata ha provveduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice. Tra i suoi componenti, il Dott. Marco De Marco veniva per errore indicato quale 

Ingegnere anzichè Fisico.

È necessario, pertanto, procedere ad emendare la predetta determina di nomina n. 258/2025 e si riporta, di 

conseguenza, lo schema della Commissione nominata con la corretta indicazione del titolo di studio del Dott. De 

Marco:



4

Funzione Nome Cognome Posizione funzionale

Presidente Vincenzo Ramovecchi Direttore U.O.C. Oculistica

Componente Ernesto Di Marco Dirigente Medico U.O.C. Oculistica

Componente Marco De Marco Dirigente Fisico - Direzione Generale

Esito dell’istruttoria: 

Per quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale AST di Macerata l’adozione del seguente schema di 

determina:

DETERMINA

1. di dare e prendere atto delle circostanze e delle motivazioni in fatto e in diritto così come riportate tutte nel 

documento istruttorio;

2. di emendare la determina n. 258/DG del 08/05/2025 nella parte in cui qualifica per errore il Dott. Marco De 

Marco quale Dirigente Ingegnere in luogo di Dirigente Fisico;

3. di dare atto che lo schema della Commissione nominata con la corretta indicazione del titolo di studio è il 

seguente:

Funzione Nome Cognome Posizione funzionale

Presidente Vincenzo Ramovecchi Direttore U.O.C. Oculistica

Componente Ernesto Di Marco Dirigente Medico U.O.C. Oculistica

Componente Marco De Marco Dirigente Fisico - Direzione Generale

4. di notificare il presente atto di nomina ai membri della Commissione di cui al precedente punto 2;

5. di attestare che, dall’adozione del presente atto, non deriva alcun onere di spesa;

6. di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 comma 2 della L.R. 19/2022.

Il Funzionario redattore e IL RUP

Collaboratore Principale del RUP Dott.ssa Barbara Bucossi

Dott. Vincenzo Di Ciò



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI LEGITTIMITA’

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 

presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale AST.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

          U.O.C. Acquisti e Logistica

     Il Dirigente  

           Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1.Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 306 del 27 maggio 2025
		2025-05-09T12:23:08+0200
	VINCENZO DI CIO'


		contact.02
	2025-05-09T12:24:50+0200
	location.02
	BARBARA BUCOSSI
	reason.02


		contact.03
	2025-05-09T12:45:05+0200
	location.03
	ZELINDA GIANNINI
	reason.03


		contact.04
	2025-05-22T17:12:44+0200
	location.04
	MILCO COACCI
	reason.04


		contact.05
	2025-05-22T17:40:19+0200
	location.05
	DANIELA CORSI
	reason.05


		contact.06
	2025-05-22T17:54:24+0200
	location.06
	GIANCARLO CORDANI
	reason.06


		2025-05-26T23:19:16+0200
	ALESSANDRO MARINI




